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Nejlepší stroj pro každou hyb-

nou sílu potřebnou na farmě
Ku líními nmctHnavl edilťcílvky iiánniím fmMy pily
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a 'IYj ''"ku starého černfiška 'A

přítomných díval ho každý po ma-

lém černém chlapečku kterýž jak
bylo vidět h každým se lincd spřá-

telil Asi io pfil hodině přišlo
mladé as lít roků staré černá děv-

če a usedlo v čekárně kdežto

chlapeček byl v oddělení pro
Sotva však spatřil écr

nou dámu seskočí) chlapeček jed-

nomu úředníku klína a volaje

"mama" "mama" běžel k ní

vlezl jí na klín a objímaje jí ko-

lem krku a hladě její obličej mno-

ho l ní mluvil Všichni jmne při-

hlíželi se zájmem tomuto divadlu
a mnohým z nás tanulo na mysli
co z toho asi bude Já pak jsem
si umínila že počkám až budou

oni předvolání Konečné na ně

dořlo Ačkoliv jednání vedeno

bylo tiše přece jsme zvěděli že o--

bílá dáma si héře dílé černé za

vlaslní Pak sí odvedla chlapečka
na druhou stranu a posadila si jej
na klín zalím co příručí soudce

domlouval přísné jeho rodítelee

Po chvílí černá matku opouští síú

hošík jí zočf dá se do hořkého plá-

če a s křikem í "Já chci mama

chci mou matku" chce běželi za

ní Museli jej od vést i do vedlejší
místností Mylo zřejmě viděl Že

i pravá matka eho prodělala kru-

tý boj duševní A í přísnému soud
i i zaleskly se slzy v očích I lvice

chrání své mládě a žena lato se

dílka svého vzdává ! Možno že čí- -
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kdo pracuje pro dobro vňcídiecné

rovněž koná avé poMánf zde jen
že za ně klidí nevděk a život jo
mu ztrpčován taktéž í jeho prá-

ce Než též jest zde třeba příné-M- í

obětí v každém povolání
Jen to bychom ni dovolili ]

znamenat] že novináři jsou

mnohdy a mnohými ne-

správně Nemusí nám záviděli tu-

to novinářskou žebrotu li kteří

jnou Ve KVém povídání nezávislí a

žijí v pohodlí it blahobytu nao-

pak právě ti by měli příložííí ru-

ku k dílu a starali se aby nase

národní snaha i zde v Americe by-l- a

uplatněna eož jest povinností
každého Čecha třeba i nebyl no-

vinářem A mé) by každý hleděli

pomoci! Když buď nemůže aneb
nechce v časopise projevili svoje

náhledy měl by alespoň hmotné

tento podporovali a ne jej zamít-

nou!] s poznámkou že héře é

denníky a že nemá času na

čtení jej 1'ráté časopisy lo by-

ly a to české které po éta če-

ským přesídlevším Ke krajanům
do léto země radily a jichž pro-

střednictvím se uasi krajané v té-

to zemí dod'bdí úspěchu A prá-

vě) "1'okrok Západu" začni agito-

vali pro Nebrasku před II roky

kdy vyzýval Cechy aby tento stát
osazovali A dozajista že ti kte-

ří poslechli vyzvání onoho toho
dne nelitují Ale zapomnělí v

blahobytu mnozí na původce- vé

ho Štěstí Ink jako často zafomí-nám- e

na dobrého přítele když je
ho pomoci jíž nepotřebujeme! Nic
méně máme jisté mnoho a mnoho

vděčných krajanu kteří odebírají
lísf telilo od jeho Jocálkll a písí
že by bez něho ani nemohli býlí
začež jím všechna čest!
Otce mfij byl léž jeden z těch

prvních českých novinářů V ro-

ce IKIÍO byl spoluzakladatelem a

redaktorem prvního českého listu
v Americe a sice "Klovaná Ame-ríkánskéh-

který po čase se spo

jil k "Národními Novinami"
které začaly vycháze-

li o něco později Splynutím
těchto dvou líslň povMahi "Sla-

vie" která dosud vychází v Iřa-cín- e

Vm„ aé její zakladalclé jíž
odpočívají dávno v chladné zemí

Nediv se čtenáři že příliš dobře

J{ii)OLť MAY KU i

pravý Cech

Ncsklánčj nikdy Aí ji před cizím

sií ro! ii jen a právu iduž

Tvých otcfi hrdost hárej duchem

tvým

Žij — umírej juk pravý muž

uř slávu od pravěku zděděnou

nezanechá potomkům zkalenou

Nechť eelý HvětHe kápu jako sup
oI svého právu nikdy neudat up

zai obětuj joh1IiiI vzdech —

jak Matný muž a pravý fechl

Hvé vlastí slavné věrný syn ji haj
až do poslední krůpěje
boží ti v f1 í v uděl dán ten kraj

lo i jmcni ive iva riJMicjc

Ty v cizině jak ílunek v moři

hnán

jen mezi svými klidný najdeft stan j

kvých slavných předků slavný

hlídej hrob

a krásnou vlast svou jařmu ne po- -

diol)

Jí věnuj poslední avfij vzdech —

jak Matný muž a pravý í"'echl

A nu buben li nékdy udeří

za svalým táhni praporem
íí v lehkou stateénost kdo nevíří

ať zaklíní na mečí tvém

Jen jednou prapor český strašně

k!e'
k novému vítězství jej opět vzne

ne jako otrok pro zlato a dík

pro svobodu jak Jíoží bojovník

tak obětuj pohlední vzdech —

co Matný muž a pravý ("echl

Český novinář v americe

nemá skutečně na růžích ustláno

poněvadž sc od něho očekává ahy
ne zachoval všem aby chápal my-Klen-

tísírň hlav tak aby sc mo-

hl každému zavděčili a trefili do

noty
Drazí krajané zaxtavtc se na

a přemýšlejte zdali je ta-

ková věc vůbec možná I íííká se:

"Kolik hlav tolik smyslů!" Toto

pořekadlo uznává každý člověk a

pro každého platí jen pro noviná-

ře ne! Od toho Ke očekávají ví-

ří nadpřirozené Mnohý krajan
vezme Český časopis do ruky pře-

čte některé Mati a v rozčilení ča-Ko-
pj

odhodí se Movy: "Af si to

Inlcrnalíonal 1'itiv Jf r Cuaipuny of Amerka

tlily (IiiiiP'imM) Uf A

muškám Jediné pařížskou zelen

jež mi byla též doporučena jsem
nezkoušela ježlo jsem se obávala

otravy a také bych jí nikomu ne- -

odpoiučovala Nejlépe jcšlé jest
zasázet okurky mi Iři neb člyři
rozdílná místa poněvadž se vSíce

všude nczlíhnoii H tou mořskou
cibulí to bude asi zrovna lak Byla
též odporučena k užívání mojí pří-

buzné na touž nemoc jak vy pra-

víte a sice listy cibule se nakráje-

jí na kousky do slabé kořalky a

léto se užívu tříkrál denně polév-

ková lžíce — - ale po dlouhém uží-

vání nedostavil se žádný účinek

Myslím že se to má s mořskou ci-

bulí asi tak jako s Ičmí patentní-m- í

léky ty jsou totiž dobré na
všechno a nepomáhají v ničeni Já

bych vám ale paní Vápová radi-

la tálo onu kořalku vypít a tu lí

někam schovat možná že

by lo bylo účinnější 'anj

Jílují velíce že máme

do Omahy lak daleko 1'říhlásíla

bych se fiké do toho spolku Mora-

vanek a pí Vápová zajisté také
neb jsme obé od líina Zatím vám

přejí mnoho zdaru jen pilně dopi-

sujte ať se alespoň z "Hlídky"
dovíme jak bude spolek pokračo-
vat

Anna Kalalová Vcidíyre Nebr
Ctěná redakce' Včera v úte-

rý 12 I m nám pěkné namoklo a

trávníky se zelenají Zemáků zde

budeme míli pro potřebu dost n

jsou veliké a dobré jakostí — V

pondělí m bylí oddání v

našem chrámu 1'áné liohuslav
ChocholouSek s Mmilíí Pavlíko-
vou dceruškou p AHa-rl- Pavlíka
Veselka bylo slavná a ježto jest
to od nás jen přes ulicí byla jsem
tam několik dní před svatební n

více než doma To víle lak
velké a hlučné veselky nejsou kaž-

dý den! Jíostň bylo mnoho a jídla
ještě více neb ještě druhý den
vozili na voz- - jídla jež byla podá-
vána v taneční síní Nebylo vů-

bec možno vše sdsl Uylí jsme
Všichni veselj až do pozdní doby
A jak jsme se vylančílí! Mně je
vždy lépe po tanci než před lan-ee-

neboť vždy vylančíiii trochu
toho revmalísmu A piolo kdy-

by jen byla veselka každý týden
Novomanželé nechť přijmou jeslé
jednou mé srdečné blahopřání! Na

svatbě mé vždy nejvíce zlobí že

jsikaždé jakmile spatřím nevěstu
musím slzet a ne a ne w přemoci
Vždy mé napadne myšlenku Co

as na lií čeká? Loučí se se svobo-

dou a neví jaký bude její osud
Kéž by byl vždy příznivý! I'řá-telsk-

ý

pozdrav čtenářům a perso-
nálu tohoto listu

Teta Vítámváaová Omaha Neb
-- - Milé družky! Jíž jsem mysle-
la že nebudu míli co psáti do
"Ženské Hlídky" než člověk na-bý-

stále nových názoru a zku

nic
oznamovací

kancelář
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'dobře uzavři a dej do ehladnčh

jmísla„ Yn čtrnáct dní jsou dout!

uležené k potřebě Jsou výbor
né

F J Kugler a J Krupička

vykonávají práci zednickou jtkoi
pastýřskou cementové chodat-- y

m mehody cisterny a v6hie vl
co do oboru toho wL KycbU
za ceny nejmímčjllí
Za práci v kafcÚa ohlodá %% rv

U 29-- t

2517 Jil-1- nlica

OMAHA i i NEBBA1CA

Volejte telefonem t DouíflM 7441

líčky rozkrájenou kůru a do had-

říku svaž hrslku celé skořice a ár

hřebíčků Uroskve oloupej až

dou rozkroj pozorné jen co bys

pecku vyndala aby se broskev ne

porušila 1'sekané hrozínky it víc

dobře smíchej dohromady touto

sekaninou pak naplň broskve a je-

hlou kažIon sešij tak aby byla ce

lá Pdélcj syruji z óda cukru a

citrónové kůry a koření jak sho-

ra udáno Vlož broskve do něj a

vař pozorné vždy jen pár najed-

nou n jen tolik co by sc daly slá-

mou propíchnout pak je vlož do

lahví nyrup jeslé povař as devět

minut nalej nu broskve lahve

DAYFIELD

COUÍITY

1
Vám zajistí 40 ukrfl dobrá ovocné

a obilní země v mrazu-vzdornó- m

pásmu okresu Payřicld [otom můžete uplácet
v mírných měsíčních splátkách bez úrokft a

daní a Životním pojíátčním Mnoho Čcclift

jest zde jíž Hlazeno PiSte nám dnen o další

podrobnosti '

nechají Mfij náhled o té včej jfi'znám české novinářství zde v

a takový '" Ale v tom merícc neb jsem n ním rostla je
rozčilení si nepomyslí že ten časo-(liko- ž otec můj Mále novinařil — a

pití hojné jest odbí 'n a tisíci a dosud vychází druhý JiM jím před
tÍKÍci lidmi čten a že naSe náhle-jl- 2 roky založený v (Vdar llapíds

dy Ke rňní Co jednoho rozčílil-- j la Začátky českého novinářství

je druhému opět lichotí Vczmě-jjso- u loMi zajímavé n budou li hí

tne mí na příklid jeti jednu rodinu juaái ctění příznivci přát i podám
v níž jettt několik členů Že ani v tomto listě paméli moje z toho-- v

této mnohdy ne nenajdou dva to oboru Vylíčím v Se co jsem

aby měli Mcjné náhb-d- o jedné Mima MvSchi a též í prožila
věci Jak pak potom ve věcech J J'ořadatelka

všeobecných máme se shodovati!
Zde jest třeba trochu úvahy fint' Anna P Psota North Ioup

The James W

DKir

Good Co

6

i í tak jen pro jeho dobro
!K '" lo ví? V druhém případě
(i! 'iiihala se malka svých Iři dí- -

!l' jež jí muž vzal teď když jíž
mohou pracoval Dříve však po-

kud byly malé a potřebovaly po
mocí o nich nevěděl Svfidiíce

jej mébi ve svých drápech Od-

vedla muže ženě a otce dětem Co

taková zaslouží? Jest lo bídný
tvor světa jenž zničí hodnou

druhdy rodinu Aneb jest lo snad

osud lidský?!

Jak prét hedbáví

(Pofltfe sílk)
Toto se múze prát Ve voď- - a

jest jako nové když jcsl pozorné

prané Nikdy se nesmí vzít] na

valchu a mydlit nýbrž udělej my

dliny z bílého mýdla a xužij jen
vlažné vody JVr je pouze V ril

kou a když je čisté vymáchej ji
v několikeré vodě pozorné pověs
na snůru a když bylo proseklo
vem je a žehlí pozorné po rubu

Nikdy se nesmí kropit poněvadž
sc strakatí a léž namáčí li se po
kousku ostanou skvrny a proto
třeba jen vlhké pozorné žehl

zrovna vzaté ze šňůry Stejně ne

ní dobře pod vlhkým plátnem ji
žehlit Je-l- i na šalu vyšívání ba

revné jest dobře před praním zku-

sili zda li barva nepustí a je-l- i

háklivá tedy se může prát v i?a- -

solínu finch ještě lépe jest posla
li je do závodu klcrý se praním

suchým zabývá Praní tohoto hed
báví zdá se hýli pouhou maličko-

stí ale jest léž k němu třeba zku-

šenosti H by se oděv nezkazil

Houbovec té zcmčátky

líokrájcj drobné hříbky osol a

m eh na másle dusit se zelenou lí

a trochou pepře Potom
ř mladá zemčátka na polovic a

rozkrájej je mi lístky Nyní vy
# II é é imaz mísu nenu kasinu máslem

dej vespod vrstvu Zeueíilovýeh
ku um ty vrstvu houbiček pak

znse vrstvu zeméátek u tak
až je vše nu míse na vrch

se to unikl přikrýli hojné urovna-

ný tni zciiičatovýiui lístky Máš li

raky nebo kaprové mléči mázeš
to jedním nebo druhým proložit
ji to ihutnějij Pak rokloktej
dvě lo b tli eihl vejce v koflikll

smetany neb mléka osu u tro-

chu pulej lim len houbuvee po
klar jej po rcli u kousky máslu

lu i lt jej V I roubě henky vypéci
Sinelniut všik iiesmt přes io'j pře-

sahoval iet by se rozhlcptftl Nu

tabuli se dá k iiiUoii ve které se

b p kl

Nadívané broikvt

Vjbtř n tio tA itknveli vtlkvMt

broukli lii Ij m pevku d i b li V

txMiMliiM Vt in pu libry hroP
io k ne hí jioi seiidiikit oUtm
lo im (tdt ři oint i jednu
tjittoMui lu v Iřtšiil ď

t iintl v pú I
j p'd koflíku ilmb

ně iis kutu' Imi tiliooliu A kofli
ku ji'noiiní imk)A u£ kitrv
duduit uksne piM koflíku nutit
Mi t l tlrtdit ie kin' k rj dt
l'piku Iři Uhry tiiiédiloi rukru st

iřrmi k fUkv tM dts koflky

ASHLAND ř WI8můžeme a máme vSe a pak teprv NVIr — Ctěná Miřadatelko "'
můžeme jorovnávati a takto kc'II"! Jedna ze čtenářek tohoto

zdokonalovali Když jame byli o- - liMu M přála návod nu zaváření

bč Mrany uvážili pak zajinté náS turku ku jMIřebé v zimě — Koz-rozxud-

nebude tak příkrý! jkrájej turky na koMiéky dej na

Jak jinak jet u nán Techň páru vařit až změknou pak do-kdy-
ž

čteme čauopÍHy jiných na-- bře paličkou rozmačkej Mčj

ku příkladu anglické A- - Plavené plechová krabice dobř

ni v dii' hu ná nenapadne aby-- ' prohřáté naplú turky dobře uza-eho-

hned IímI odhodili jediné vři a pak uschovej ve tiiiavčm

proto že h některým článkem mSníMé — Jiný návod Hokroj
Klidu' vSe přečteme rek lymlej t něho cineiia kftru

A uděláme hi poznámku u nebe a odřez rozkrájej jej na palce lln-je- t

to odbyto IínI pak odebíráme Mé řízky naUilwil na provázek a

tlále Iiimi V zímé pak ktlyž jej ehceí

Kdvby kažlý krajan vědl eo'"l'"'icbiti čint' jej vyper a dej

namáhání tt nevděčné práce přinú-!u'r- i' " jakočeiMvý - JcMl

Si České novináíMví tu by jU ale- - " l"jde nirtj doph do koSe budil

I""'1 í' Srdečný mImv čte- -kioA x puulé útrpnMi tro- -

lni udmčji! (V jil českých novb1 "Arft '" i' I rflnk- -

nAřA obětiivttlo mých i po mnoho n ' '"'V
mnoho rokit ku prpé lni čekč-- j II f Koukalová Hprmif Umu h

l0 lidu íde V Amerier MiUČlldi N br Clélili pttlil pořudMt Iku!

Včib'!i e bel Čttopisi českého lVl lun' mlMt čd t na ď-p-

byrhotn nv bjli leprvt trme-'"'t- l VápM - Myslím p VA-i-

Co lit liámnhy h práe tir- - IMivá i v jsle f jii roilnucibi se

Vděčni a strádání musili nlti se okuikuini tk jitko já

CIGARETY
KORKOVÝMI ŠPIČKAMI-:- -

Pifinyslťjtol Ih-M-- t ritran t h korkovými ňpi-rkai- ui

z lugji iiinťjsilio taháku yu ficťntu NtVo
m'jh'MilhM' kily ilino liylodtMMVurťty Pruh
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